
Contacto

Teléfono +34 968573700
Fax +34 968192652
Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2019 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Javier
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La Contratación de los Servicios y Suministros necesarios para la realización del
Festival Internacional de Jazz de San Javier.

Valor estimado del contrato 480.574 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.719,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.143,5 EUR.

Clasificación CPV
98390000 - Otros servicios.
34928200 - Vallas.
37310000 - Instrumentos musicales.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79810000 - Servicios de impresión.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
98341000 - Servicios de alojamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se establece en dos años, prorrogable anualmente mediante acuerdo expreso
hasta dos años más, hasta un máximo de cuatro años en total, incluidas las prórrogas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Criterio único
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Dirección Postal

España

"...Primera. El Ayuntamiento de San Javier, por medio de su Alcalde compareciente, formaliza la adjudicación a la
mercantil Autocares Misol, S.L., con número de CIF: B53681961, del contrato de los Servicios y Suministros necesarios
para la realización del Festival Internacional del Jazz de San Javier Lote 5, con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y al de Prescripciones Técnicas que figuran en el expediente...."

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de personal y material.

Presupuesto base de licitación
Importe 15.490,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.082 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AUTOCARES MISOL, S.L.
NIF B53681961
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f3401f2-5588-456f-9b00-7f1644b3918d


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 12.828,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.082 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.828,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.111,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 653/19
Fecha de Formalización 15/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de marzo de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Juntas 1ª Planta - Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

(30730) SAN JAVIER España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/10/2018 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

SAN JAVIER España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDyqNgNBd0R7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/09/2018

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 059-137130
Fecha de publicación 25/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137130-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000003981233 |  2019-416336 | Wed, 08 May 2019 09:32:35:603 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41219610509988681462069639772345980681 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDyqNgNBd0R7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137130-2019:TEXT:ES:HTML

